КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К АЗ

01.04.2019                                                                                                   № 173-р
с. Смоленское

	  Об утверждении списков участников районного смотра исследовательских работ среди учащихся 1-11 классов общеобразовательных организаций Смоленского района «Шаг в будущее»

           В соответствии с приказом Комитета по образованию Смоленского района от 26.02.2019 г. № 102-р «О проведении районного  смотра  исследовательских работ среди учащихся 1 – 11 классов образовательных организаций Смоленского района «Шаг в будущее»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список участников районного смотра исследовательских работ среди учащихся 1-11 классов образовательных организаций Смоленского района «Шаг в будущее», прилагается.
2. [image: image1.emf]Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего сектором Н.П. Шестак.

Председатель Комитета по образованию                           В.П. Калиниченко

Приложение к приказу

Комитета по образованию

Смоленского района

Алтайского края                                                      № __________ от_________
Список участников  районного смотра исследовательских работ среди учащихся 1 – 11 классов образовательных организаций Смоленского района «Шаг в будущее».

	  №
	Ф.И. участника

	Учреждение
	Класс

	Ф.И.О. педагога

	Тема исследовательской  работы

	11-00 часов     Английский язык ( руководитель секции - Ровенских С.В.)

	1
	Губачева Кристина
	МБОУ «Смоленская СОШ №2»
	6
	Арутюнян Г.В.
	Сходство и различие кулинарных традиций Великобритании и России

	2
	Хазов Герман
	МБОУ «Смоленская СОШ №1»
	6
	Ровенских С.В.
	Сравнение системы образования Австралии и России

	3
	Ларина Евгения
	МБОУ «Смоленская СОШ №1»
	9
	Ровенских С.В.
	Английский язык как средство глобализации

	4
	Каратай Екатерина
	МБОУ «Смоленская СОШ №1»
	10
	Ровенских С.В.
	Способы перевода сравнений в рассказах Рэя Бредбери с английского на русский язык

	11-00 часов      Социология, психология (руководитель секции - Суксина Е.П., Чернякова С.А.)

	1
	Клепиков Сергей Александрович
	МБОУ «Смоленская СОШ №2»
	7
	Чернякова С.А.,
	Влияние шума на внимание и память школьников

	2
	Лукина Дарья Андреевна
	МБОУ «Смоленская СОШ №2»
	7
	Чернякова С.А.,
	Близнецы: похожи или нет?

	3
	Поклонова Анна
	МБОУ «Смоленская СОШ №2»
	8
	Чернякова С.А.,
	Школьная форма: за и против

	4
	Шайбакова Карина
	МБОУ «Смоленская СОШ №1»
	10
	Елясова А.С.
	Почему школьники лгут?

	11-00 часов      Биология, химия, география ( руководитель секции - Соловьева З.Ю.)

	1
	Миронов Кирилл
	МБОУ «Смоленская СОШ №1»
	10
	Ровенских С.В.
	Оптимальные способы отпугивания птиц с огорода

	2
	Каньшина Алина
	МБОУ «Смоленская СОШ №1»
	10
	Ровенских С.В.
	Оптимальные способы обогрева и освещения  курятника

	3
	Ровенских Максим
	МБОУ «Смоленская СОШ №1»
	7А
	Ровенских С.В.
	Создание оптимальных условий для выращивания растений с помощью временных укрытий растений и некоторых способов обогрева

	4
	Медведев Александр
	МБОУ «Смоленская СОШ №1»
	8Б
	Никитина Г.А.
	Химия на кухне

	5
	Лапшина Мария
	МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С. Евдокимова»
	8
	Лапшина Е.А.
	Химия рисунка

	6
	Бердюгин Сергей
	МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С. Евдокимова»
	11
	Лапшина Е.А.
	Место, где царит Биолит

	7
	Каньшин Артём
	МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С. Евдокимова»
	10
	Лапшина Е.А.
	Соленые озера, как уникальный ресурс Алтайского края

	8
	Жукова Софья
	МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С. Евдокимова»
	7
	Лапшина Е.А.
	Бумага и люди

	11-00     История ( руководитель секции - Кошелев О.В.)

	1
	Митина Елизавета
	МБОУ «Смоленская СОШ №1»
	10
	Дунаева Н.Г.
	Эхо войны в моей семье

	2
	Седойкина Ксения
	МБОУ «Смоленская СОШ №1»
	7
	Никитина Г.А.
	Открытия И.Ф. Крузенштерна

	3
	Гордеева Инесса
	МБОУ «Смоленская СОШ №1»
	6
	Гордеева Н.Л.
	Происхождение названия села Лютаево

	11-00  часов   Русский язык, литература ( руководитель секции - Солодовникова Н.В.)

	1
	Гранкин Роман
	МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С. Евдокимова»
	6
	Ларионова Е.А.
	Бранные слова на Руси

	2
	Белоконева Яна
	МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С. Евдокимова»
	10
	Ларионова Е.А.
	Воланд – князь тьмы. Прототипы в литературе

	3
	Бобров Алексей
	МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С. Евдокимова»
	7
	Ларионова Е.А.
	Речь богатырей в мультфильмах и былинах

	4
	Вересова Ангелина
	МБОУ «Кировская СОШ»

	8
	Солодовникова Н.В.
	Комплименты

	5
	Мауль Виктория
	Точилинская СОШ
	7
	Чумакова Е.В.
	Происхождение и значение фамилий моих одноклассников

	6
	Карнашова Карина
	Точилинская СОШ
	7
	Чумакова Е.В.
	Легенды Алтая

	7
	Экземплярская Ольга
	Точилинская СОШ
	8
	Мауль М.А.
	Тайны фольклора села Точильное

	11-00  часов    Начальные классы ( руководитель секции - Нехорошева Н.В.)

	1
	Баловнёв Егор
	МБОУ «Новотырышкинская СОШ»
	3
	Жукова Г.А.
	Влияет ли зубная паста на прочность зубов?

	2
	Цыганков Ярослав
	МБОУ «Новотырышкинская СОШ»
	4
	Курбатова Г. С.
	Знание значений фразеологизмов младшими школьниками

	3
	Гордеева Софья
	МБОУ «Новотырышкинская СОШ»
	3
	Кузнецова Н.Н.
	Кристаллы.

	4
	Новикова Елена
	МБОУ «Новотырышкинская СОШ»
	3
	Кузнецова Н.Н.
	Падежи русского языка.

	5
	Тырышкин Иван Александрович
	МБОУ «Новотырышкинская СОШ»
	4
	Турыгина Т.В.
	Они сражались за Родину

	6
	Чепров Игорь
	МБОУ «Кировская СОШ»

	3
	Колесова С.
А.
	Познавательные опыты с водой

	7
	Окользин Павел
	МБОУ «Кировская СОШ»

	4
	Курносова Н.А.
	История поселка Речной

	8
	Феоктистов Артем
	Точилинская СОШ
	2
	Щигрева Н.А.
	Горох на окне

	11-00  часов    Начальные классы ( руководитель секции - Нехорошева Н.В.)

	1
	Орлова Рената
	МБОУ «Смоленская СОШ №2»
	1
	Федосеева Н.Н.
	Куры в нашем подсобном хозяйстве

	2
	Гончарова Злата
	МБОУ «Смоленская СОШ №2»
	1
	Федосеева Н.Н.
	«Домашние любимцы-морские свинки»

	3
	Попова Екатерина
	МБОУ «Смоленская СОШ №2»
	2
	Митенёва С.А.

	Мой прадедушка участник Великой Отечественной войны

	4
	Пивоварова Полина
	МБОУ «Смоленская СОШ №2»
	2
	Митенёва С.А.

	Эхо войны в моём доме

	5
	Тимофеева Дарья
	МБОУ «Смоленская СОШ № 2»
	4
	Клепикова Е.С.
	Насекомые вредители. Могут ли они быть полезными?

	6
	Харитонов Егор
	МБОУ «Смоленская СОШ № 2»
	4
	Клепикова Е.С.
	Кошки – удивительные животные

	7
	Шевлякова Анна

	МБОУ «Смоленская СОШ №2»
	3
	Серова Н.В.
	Ну, ооочень крепкий орешек!

	8
	Катаева Валерия
	МБОУ «Смоленская СОШ №1»
	3
	Омельченко О.Н.
	Математика на кухне